
 

Determinazione - SETTORE AMMINISTRATIVO - n. 292 del 01-08-2025 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Numero Generale n. 586 
del 05-08-2025 
 
Numero Area 292 
del 01-08-2025 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto specialistico per la progettazione e gestione di progetti 
finanziati dal programma "Cittadini, Uguaglianza, Diritti e Valori" (CERV) 20212027  Approvazione esiti 
valutazione istanze e individuazione operatore 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  uno del mese di agosto, nel proprio ufficio 

 

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione di giunta comunale n. 92 del 15/07/2025 il Comune di Pimonte 
comunale ha aderito formalmente al Programma “CERV – Citizens, Equality, 
Rights and Values” dell’Unione Europea, esprimendo la volontà di partecipare 
all’avviso in scadenza a settembre 2025, nonché agli ulteriori avvisi e sotto-misure 
previste dal programma stesso; 

 Con Avviso Pubblico prot. n.7509/2025 è stata avviata una procedura di 
manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di supporto specialistico 
per la progettazione e gestione di progetti finanziati dal programma “Cittadini, 
Uguaglianza, Diritti e Valori” (CERV) 2021–2027; 

 Entro i termini previsti sono pervenute n. 6 istanze, come da attestazione 
dell’Ufficio Protocollo (prot. n. 8243/2025); 

 Le istanze sono state valutate sulla base dei seguenti criteri: • Comprovata 
esperienza nella progettazione e gestione di progetti europei, preferibilmente 
nell’ambito del programma CERV o analoghi; • Adeguata capacità tecnico-
professionale e organizzativa; 

CONSIDERATO CHE: 

 A seguito dell’analisi dei curricula e della documentazione allegata, lo Studio 
Service Consulting Italy, rappresentato dal sig. Francesco Colletta, è risultato 
in possesso di un profilo altamente qualificato, avendo maturato esperienza 
specifica in progettazione europea, con competenze certificate in ambiti quali 
Energy Manager, CER, FER, European Funding Advisor e attività di lobbying 
presso il Parlamento Europeo; 

 Il profilo del titolare, sig. Francesco Colletta, risulta pienamente conforme alle 
esigenze espresse nell’Avviso Pubblico; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 292 del 01-08-2025 firmato digitalmente da  CIRIANO SAMMARIA



 

Determinazione - SETTORE AMMINISTRATIVO - n. 292 del 01-08-2025 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e, pertanto, viene formulata la 
proposta di provvedimento finale come di seguito riportata. 

Pimonte, 01/08/2025 
Il RUP 

Giuseppina Chierchia 

 

                   Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Nella qualità di incaricato ex art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza 
di apposito Decreto Sindacale, legittimato, pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non 
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 
dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

Visti: 

   Il Regolamento UE 2021/692 che istituisce il Programma CERV; 
  Il TUEL (D. Lgs. n.267/2000);  
  Lo Statuto Comunale;; 
  Il verbale di valutazione delle istanze redatto in data 01/08/2025 prot.n.8251  

DETERMINA 

1. Di approvare il verbale di valutazione delle istanze pervenute in risposta all’Avviso 
Pubblico per l’affidamento del servizio di supporto specialistico per la 
progettazione e gestione di progetti CERV 2021–2027; 

2. Di individuare lo Studio Service Consulting Italy di Francesco Colletta , con 
sede in Vibonati (SA) alla via Quadrifoglio n.24, quale supporto specialistico 
idoneo , in quanto in possesso dei requisiti richiesti e ritenuto pienamente 
rispondente alle finalità dell’Avviso, ai fini della presentazione della candidatura; 

3. Di dare atto che il rapporto di supporto specialistico non prevede oneri a carico 
dell’Ente in caso di esito negativo della candidatura, prevedendo il pagamento 
esclusivamente in caso di buon esito della stessa, in coerenza con quanto 
consentito dalla normativa vigente e con gli strumenti di rendicontazione previsti 
dagli avvisi CERV e comunque non superiore al 10% del finanziamento ricevuto; 

4. Di demandare al Responsabile del Procedimento l’adozione degli atti conseguenti 
e la gestione delle fasi attuative del servizio. 

 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 GIUSEPPINA. CHIERCHIA 
IL RESPONSABILE 

avv. Ciriano Sammaria 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 292 del 01-08-2025 firmato digitalmente da  CIRIANO SAMMARIA



 

Determinazione - SETTORE AMMINISTRATIVO - n. 292 del 01-08-2025 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 292 del 01-08-2025 firmato digitalmente da  CIRIANO SAMMARIA



 

Determinazione - SETTORE AMMINISTRATIVO - n. 292 del 01-08-2025 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Numero Generale n. 586 
del 05-08-2025 
 
Numero Area 292 
del 01-08-2025 
 

OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto specialistico per la progettazione e gestione di progetti 
finanziati dal programma "Cittadini, Uguaglianza, Diritti e Valori" (CERV) 20212027  Approvazione esiti 
valutazione istanze e individuazione operatore 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 1052 REGISTRO ALBO PRETORIO 
 
La presente determinazione è pubblicata in data 05-08-2025 all’Albo Pretorio on line del comune e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Giuseppina. Chierchia 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 292 del 01-08-2025 firmato digitalmente da  Giuseppina Chierchia


